

Protokół Nr 62/2022

**z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego**

z dnia 15 marca 2022 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
4. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
5. Szczukowska Iwona – strażnik inspektor ds. ewidencji ludności, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i wojska
6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Ewidencja i stan użyteczności hydrantów przeciwpożarowych znajdujących się na terenie gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Informacja o pozyskanych środkach finansowych i planowanych do pozyskania w ramach napisanych projektów.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Ewidencja i stan użyteczności hydrantów przeciwpożarowych znajdujących się na terenie gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Magdalena Kryszak – poinformowała, że na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia mamy zamontowane 403 hydranty, z czego 60 jest do wymiany.

Jednak nie sprawdzono jeszcze wsi: Brudnia, Ośniszczewko, Walentynowo i Chróstowo, dlatego do wymiany może być ich więcej. Przegląd hydrantów odbył się na przełomie miesięcy styczeń/marzec br. Koszt wymiany jednego hydrantu, to ok. 800 zł.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – Czy obok tych niesprawnych jest dobry hydrant, czy kolejny dobry jest w dalekiej odległości?

Pani Magdalena Kryszak – W większości przypadków w niedalekiej odległości jest sprawny hydrant.

Radna Renata Gawrysiak – Kto będzie naprawiał/wymieniał te hydranty?

Pani Magdalena Kryszak – Nasi pracownicy - hydraulicy.

Radna Wiesława Posadzy – Kiedy w pozostałych wsiach zostaną sprawdzone te hydranty?

Pani Magdalena Kryszak – Do końca tygodnia będzie to zrobione.

Radna Wiesława Posadzy – Czy można zlikwidować hydranty niesprawne, jeśli obok jest inny sprawny?

Pani Magdalena Kryszak – Musiałabym sprawdzić w przepisach. Jednak to jest ryzykowne, w przypadku kiedy dojdzie do poważnego zagrożenia np. pożar itp.

Pani Iwona Szczukowska – Wydaje mi się, że żadne przepisy tego nie zakazują, jednak jeszcze to sprawdzimy.

Radna Renata Gawrysiak – W pierwszej kolejności należy zacząć od naprawy hydrantów we wsiach: Bąkowo, Głojkowo, Sobiesiernie i Pieczyska, ponieważ nie dość, że jest tam mało tych hydrantów, to jeszcze niesprawne.

Pani Magdalena Kryszak – Mamy przykład w Radojewicach na uboczu, że ciągle ktoś nam zrywa plomby i kłódki przy hydrancie.

Radna Wiesława Posadzy – Czy w innych wsiach też zauważono podobne incydenty?

Pani Magdalena Kryszak – Nie

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad. 3. Informacja o pozyskanych środkach finansowych i planowanych do pozyskania w ramach napisanych projektów.

Pani Katarzyna Pawłowska – Poinformowała o złożonych wnioskach.

W 2022 roku złożono 6 wniosków na wartość łącznie 27 095 598,45 zł, wartość dofinansowania: 25 793 459,45 zł.

Natomiast w roku 2021 złożono 5 wniosków na wartość 8 694 420,00 zł, wartość dofinansowania 7 705 000,00 zł, które będą realizowane w roku 2022.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radny Jakub Kaszliński – W jaki sposób miałyby być zrobione drogi gruntowe?

Pani Katarzyna Pawłowska – Korytowane i nawiezenie specjalnego materiału utwardzającego.

Radny Jakub Kaszliński – Czy 5 mln. zł wystarczy na poprawę naszych dróg gruntowych?

Wójt Gminy – Oczywiście, że zawsze jest to mało, ale chociaż coś byśmy zrobili w miejscowościach, gdzie jest to najbardziej konieczne.

Radna Renata Gawrysiak – W poprzednim rozdaniu staraliśmy się zarówno o świetlice w Bąkowie i Sobiesierni oraz ścieżkę rowerową Pieranie-Sobiesiernie. Dlaczego teraz nie chcemy tej ścieżki?

Wójt Gminy – Oczywiście, że chcielibyśmy tą ścieżkę rowerową, jednak grunt, na którym miałyby powstać należy do kurii.

Radna Renata Gawrysiak – Co z gminną oczyszczalnią ścieków?

Pani Katarzyna Pawłowska – Zawsze w rozdaniach składamy maksymalną ilość wniosków, jednak nie zawsze są one akceptowane. Na oczyszczalnię ścieków potrzebne są ogromne pieniądze, ale ciągle czynimy starania.

Wójt Gminy – Jeszcze nie otrzymaliśmy informacji, że dany wniosek został odrzucony z powodu braków formalnych.

Radna Wiesława Posadzy – Czy jest możliwość pozyskania środków np. z LGD na remont naszych placów zabaw?

Pani Katarzyna Pawłowska – W chwili obecnej nie.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad. 4 Sprawy bieżące.

Radna Renata Gawrysiak – Zgłosiła konieczność naprawy drogi wojewódzkiej.

Pani Magdalena Kryszak – Jest to już zgłoszone do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radna Wiesława Posadzy – Czy równiarka już jest sprawna?

Pani Magdalena Kryszak – Tak. Od czwartku będą równane drogi.

Radna Wiesława Posadzy – Czy będzie jakiś harmonogram? Powinniśmy zacząć od dróg, przy których mieszkają ludzie, a nie dojazdowych do pól.

Pani Magdalena Kryszak – Tak, będzie opublikowany harmonogram.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad.5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 15 marca 2022 r. , godz. 11:00

Protokolowała:
Monika
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Renata Gawrysiak
Renata Gawrysiak